Reporte Diario del Observatorio de

Tacubaya

Ciudad de México a 18 de Marzo del 2024.
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Emision: 10:00h

Servicio Meteorolédgico Nacional, fuente oficial del Gobierno de México, emite el siguiente aviso:

Condiciones Meteoroldgicas registradas el dia de hoy 18/03/2024 a las 8:00 a.m.

Temperatura ambiente

Temperatura minima

Temperatura interperie

Humedad relativa

Presion de la estacion

16.8°C

14.8°C

14.2 °C

50 %

778.9 hPa

Condiciones Meteoroldgicas registradas el dia de ayer

Temperatura media

Temperatura maxima

Temperatura minima

Presion Media

Presion Maxima

Presion Minima

Evaporacién

Velocidad del viento maximo

18-03-2024

21.6 °C
30.6 °C
14.8 °C
773.7 hPa
775.9 hPa
770.7 hPa
9.02 mm
10.05 m/s

(36.18 Km/h)

Lluvia de las ultimas 24 hrs.

Estado del cielo

Velocidad del viento

Direccidn del viento

Visibilidad minima

Fendmenos diversos

Insolacién

Humedad relativa diaria Media

Humedad relativa diaria Maxima

Humedad relativa diaria Minima

Precipitacion (00:00 a 24:00h)

Estado del cielo

Tipo de nube predominante

Direccién del viento maximo

0.0 mm

Despejado

0.57 m/s

2 km

Humo

9 hr 20 min
39 %

54 %
22%
0.0 mm

Medio Nublado

AltocUmulos

SSwW
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Velocidad promedio del viento dominante 3.22m/s Direccién del viento dominante SW

(11.6 Km/h)

Efemérides de un Dia como Hoy Extremas histdricas

Temperatura maxima 32.5°Cen 1977 Temperatura maxima 33.9 °C el 9 de mayo de
1998

Temperatura minima 0.0 °C en 1887 Temperatura minima - 4.4 °C el 13 de febrero de
1960

Lluvia méxima 5.7 mmen 1978 Lluvia méxima 24 h  80.6 mm el 4 de julio de
1950

Condiciones Medias (Normales Climatolégicas 1991-2020) para el Mes de Marzo

Temperatura media 18.0 °C Precipitacién media 11.8 mm
Temperatura maxima promedio 26.2 °C Precipitaciéon maxima 64.0 mm
mensual
Temperatura maxima extrema 33.3°C Lluvia maxima diaria 33.2 el 17 de Marzo de 1978
Temperatura minima promedio 11.2 °C Presion media 774.8 hPa
Temperatura minima extrema 1.0 °C Viento dominante 3.8 m/s del SW
Insolacién media 256 h 3 min Humedad relativa 48 %
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Temperatura horaria para los dias sabado 16 y domingo 17 de marzo de 2024

Altitud
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Rosa de los vientos
Obsermvatorio Meteorologico Ceniral
del dia sabado 16 de marzo de 2024
Datos cada 15 min.
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Calma: 2.5 HRS. (De 0 a 3.6 Km/h)
Direccion del viento dominante: SSW .
Velocidad prom. del viento dominante: 11 KM/H
Datos del observatorio
Latitud Longitud
19°24' 13" N 99° 11" 46" W
18-03-2024

3/4


http://172.29.68.14/tools/IMG/visforms/17%20mar%202024_65f71143105bb.jpg

Datos histodricos del observatorio de Tacubaya.
Ventanilla Unica
e-mail: ventanillaunica.smn@conagua.gob.mx.
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